
   

 
 
 
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
04.10.2016  № 58-ПА 
  
Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов» на 2017 год 

 

 
 
 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального 
образования Гавань, Местная Администрация 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Организация и проведение 

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2017 год 
(Приложение № 1). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление. 
3. Постановление вступает в силу 01.01.2017 года. 
 

 
И.о. Главы Местной администрации А.Н.Базаитова 



  
 

УТВЕРЖДЕНО 
Приложение № 1  
к Постановлению  
МА МО Гавань  
от 04.10.2016 № 58-ПА 

 
Ведомственная целевая программа  

«Организация и проведение мероприятий по сохранению  
и развитию местных традиций и обрядов» на 2017 год 

 
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ  

 

№ 
п/п 

Наименование раздела 
паспорта программы  

1 Наименование программы: «Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов» 

2 Основание для разработки 
программы: 

Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ. 
Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. 
№ 420-79. 
Устав Муниципального образования Гавань. 

3 

Вопросы местного 
значения муниципального 

образования, на 
реализацию которых 

направлены мероприятия 
программы 

Организация и проведение мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов. 

4 Заказчик программы Местная Администрация МО Гавань. 

5 Основной разработчик 
программы: Местная Администрация МО Гавань. 

6 Ответственные 
исполнители Заказчика: 

Заместитель Главы Местной администрации. 
Структурное подразделение по организационному 
обеспечению Местной администрации. 

7 Участники программы: Жители муниципального образования Гавань. 

8 Источник 
финансирования: Бюджет МО Гавань на 2017 год 

9 Лимит финансирования: 488,0 тыс. рублей. 

10 Срок реализации 
программы: 2017 год 

11 Цели программы: 
1. Повышение уровня жизни населения МО Гавань. 
2. Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов. 



  
 

12 Задачи программы 

1. Взаимодействие с общественными организациями 
округа, Василеостровского района, города Санкт-
Петербурга. 
2. Поддержка общественных организаций ветеранов, 
блокадников, инвалидов. 
3. Проведение мероприятий по сохранению местных 
традиций и обрядов. 

13 Контроль за реализацией 
программы: 

Глава Местной Администрации МО Гавань. 
Глава Муниципального образования. 
Муниципальный Совет МО Гавань. 

14 Ожидаемые результаты 
реализации программы: 

1. Сохранение традиционных и организация новых 
культурных форм массового досуга жителей МО 
Гавань. 
2. Улучшение качественных параметров жизни 
населения МО. 
3. Сохранение связи поколений, обеспечение 
активного участия жителей старшего поколения, 
общественных организаций в общественной жизни МО 
Гавань. 

15 
Подведение итогов и 
анализ эффективности 

программы: 

1. Подведение промежуточных итогов реализации 
программы проводится ежеквартально в форме 
совещаний, проводимых Главой Местной 
администрации Муниципального образования Гавань с 
привлечением участников программы. 
2. Годовой отчет Главы Местной администрации по 
исполнению мероприятий программы (в рамках отчета 
об исполнении местного бюджета). 

 



  
 

ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ  
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 
В муниципальном образовании проживает около 37 тысяч населения разного возраста. 

Среди них 26 % составляют люди пенсионного возраста (более 9600 человек). На местном 
уровне сложились традиции поздравления с юбилейными датами (70, 75, 80, 85, 90, 91, 92 и 
т.д. последующие годы) жителей округа, а также поздравления жителей округа с 
совершеннолетием, вручение памятных медалей жителям МО Гавань, достигших 18 летнего 
возраста и т.д. 

В связи с этим разработанная Программа мероприятий предусматривает активное 
вовлечение жителей муниципального образования в участие в событиях муниципального 
округа, что, с одной стороны, способствует повышению сплоченности сообщества, а с другой 
стороны, служит средством продвижения общечеловеческих культурных ценностей. 

 
ОПИСАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ 

 
В ходе реализации Программы предполагается использовать систему средств, которая 

включает три основных компонента: образовательный, материально-технический и 
организационный. 

Основным условием успешного выполнения Программы является эффективное 
сотрудничество всех вовлеченных в ее реализацию сторон, а также ориентация всех 
мероприятий Программы на достижение конкретных результатов. 

Управление реализацией Программы в целом осуществляется Местной Администрацией 
муниципального образования Гавань (далее – Местная Администрация). 

Местная Администрация: 
1) в установленном законодательством порядке заключает муниципальные контракты с 

хозяйствующими субъектами в целях реализации Программы или ее отдельных мероприятий. 
Программа реализуется на основе заключения на конкурсной основе в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
муниципальных контрактов, договоров с исполнителями программных мероприятий. 

2) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 
Программы; 

3) разрабатывает перечень и устанавливает (контролирует) плановые значения целевых 
индикаторов и показателей результативности для мониторинга и оценки эффективности 
реализации Программы; 

4) готовит в установленном порядке предложения по уточнению перечня Программных 
мероприятий на очередной финансовый год, уточняет расходы по Программным 
мероприятиям, а также механизм реализации Программы; 

5) осуществляет организацию и проведение мероприятий Программы в полном объеме; 
Ответственными исполнителями Программы являются заместитель Главы Местной 

администрации и структурное подразделение по организационному обеспечению Местной 
Администрации МО Гавань. Исполнителями являются организации, заключившие на 
конкурсной основе контракты (договоры) с Местной Администрацией на оказание услуг по 
исполнению программных мероприятий. 
 



   

Перечень основных мероприятий по реализации программы. 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий 

Ожидаемые конечные 
результаты Срок 

исполнения 

Объем 
финансирования, 

тыс. руб. Ед. изм. Кол-во 
1 2 3 4 5 6 

1 

Поздравления с юбилейными датами (70, 75, 80, 85, 90, 91, 92 
и т.д. последующие годы) жителей округа (праздничные 
встречи, вручение подарков – подарочных сертификатов, 
открыток и т.д.). 

Человек 400 В течение года 400,0 

2 
Поздравления жителей округа с памятными датами (18-летие 
жителей округа, совершеннолетие. Вручение памятных 
медалей жителям МО Гавань, достигших 18 летнего возраста). 

Человек 100 В течение года 88,0 

ИТОГО: 488,0 
 
Примечание: Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения 
предельного лимита финансирования мероприятий. 
 
 
 



   

Расчёты объёмов финансирования ведомственной целевой программы  
«Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2017год 

 

№ п/п Наименование мероприятия 
Классификация 
товаров, работ, 

услуг 

Количество 
мероприятий, 

шт.  

Охват 
участников, 

чел. 

Сроки 
проведения 

Объемы 
финансирования, 

руб. 
КОСГУ 

1 

Поздравления с юбилейными датами 
(70, 75, 80, 85, 90, 91, 92 и т.д. 
последующие годы) жителей округа 
(праздничные встречи, вручение 
подарков – подарочных 
сертификатов, открыток и т.д.) 

   В течение 
года 400 000,00  

1.1. 

Проведение мероприятий посвященных 
поздравлению жителей МО Гавань с 
юбилейными датами один раз в квартал, 
включающих в себя: 
Праздничный ужин на 100 чел.  
Сертификат с открыткой в конверте 100 шт. 
Фото и видеосъёмка мероприятия. 

 4 400  400 000,00  

2 

Поздравления жителей округа с 
памятными датами (18-летие 
жителей округа, совершеннолетие. 
Вручение памятных медалей 
жителям МО Гавань, достигших 18 
летнего возраста) 

   В течение 
года 88 000,00  

2.1. Медаль 50 мм 1 сторона, металл латунь, ЗД 
штамп,и футляр, размер 80х80мм100 шт.  4 100  88 000,00  

 ИТОГО: 488 000,00   
 


